
 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280, 

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  
 

Saldū 

2024.gada 28.novembrī                                                               

NOTEIKUMI Nr.11 

Izdoti ar Saldus novada domes  

2024.gada 28.novembra sēdes 

lēmumu (protokols Nr.14, 24.§) 

 

 

NOTEIKUMI 
PAR SALDUS NOVADA BALVU “SPORTA ZVAIGNE”  

 
Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

50.panta pirmo daļu  

un Valsts pārvaldes iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu 

                                            

I. Vispārīgie jautājumi 
 

1. Noteikumi par Saldus novada balvu “SPORTA ZVAIGZNE” (turpmāk - Noteikumi) 

nosaka kārtību, kādā tiek piešķirti Saldus novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) apbalvojumi 

un naudas balvas novada sportistiem, viņu treneriem un noteikti naudas balvas apmēri. 

2. Apbalvošanas un naudas balvas piešķiršanas mērķi ir: 

1.1. sekmēt novada sportistu dalību sporta aktivitātēs Latvijā un ārvalstīs;  

1.2. publiski pateikties novada iedzīvotājiem par izcilajiem panākumiem sporta jomā;  

1.3. godināt labākos sportistus, trenerus, sporta komandas un sporta klubus Saldus novadā 

par dažādiem sporta panākumiem;  

1.4.  informēt sabiedrību par Saldus novada sportistu un komandu sportiskajiem 

sasniegumiem.  

2. Līdzekļi naudas balvām tiek piešķirti saskaņā ar apstiprināto Saldus novada pašvaldības 

budžetu kārtējam gadam. 

  

II. Apbalvojums “Sporta zvaigzne” piešķiršanas noteikumi 
 

4. Par apbalvojumu piešķiršanu lemj Saldus novada domes Sporta  komisija. 

5. Apbalvojuma saņemšanai var pretendēt sportisti no 15 gadu vecuma (ieskaitot) un viņu 

treneri, kuriem deklarētā dzīves vieta (vismaz vienu gadu pirms balvas piešķiršanas) ir Saldus 

novadā. 

6. Apbalvojumu pasniedz sportistiem un viņu treneriem par sasniegumiem sacensībās, 

kuras tikušas iekļautas attiecīgās sporta federācijas kalendārā un kuri:  

6.1. piedalījušies Latvijas izlases sastāvā Olimpiskajās vai Paralimpiskajās spēlēs; 

6.2. piedalījušies oficiālajā Pasaules čempionātā vai Pasaules kausa izcīņā; 

6.3. oficiālajā Eiropas čempionātā vai Eiropas kausa izcīņas kopvērtējumā ieguvuši 

mailto:pasts@saldus.lv


 

1.-10.vietu; 

6.4. oficiālajā Baltijas čempionātā vai kausa izcīņas  kopvērtējumā ieguvuši 1.- 3.vietu, ja 

ir piedalījušās visas trīs valstis; 

6.5. Latvijas čempionātā vai Latvijas kausa kopvērtējumā izcīnījuši 1.vietu, ja ir 

piedalījušies vismaz 6 dalībnieki vai 6 komandas; 

6.6. izcīnījuši 1.vietu Latvijas veterānu sporta spēlēs, ja ir piedalījušies vismaz 6 dalībnieki 

vai  6 komandas. 

 

III. Papildus nomināciju apbalvojumi 
 

7. Papildus nomināciju apbalvojuma saņemšanai var pretendēt sportisti no 15 gadu vecuma 

(ieskaitot) un viņu treneri, kuriem deklarētā dzīves vieta (vismaz vienu gadu pirms balvas 

piešķiršanas) ir Saldus novadā.  

Papildus nomināciju apbalvojumi ir šādi: 

7.1.  “Par mūža ieguldījumu sportā”;  

7.2. “Perspektīvākais sportists”; 

7.3. “Perspektīvākā sportiste”;  

7.4. “Gada sasniegums sportā”;  

7.5. “Gada sporta biedrība”;  

7.6. “Paraugs sportā”; 

7.7. “Gada sportists”; 

7.8. “Gada sportiste”.  

8. Saldus novada domes Sporta komisija (turpmāk – Sporta komisija) izvirza 5 kandidātus 

katrai nominācijai, kas saņēmuši visvairāk iedzīvotāju balsu un atklātā balsojumā komisijas sēdē 

nosaka uzvarētāju. 

 

IV. Nominantu izvirzīšana apbalvošanai 
 

9. Sportisti, treneri, sporta klubu vai organizāciju pārstāvji, sporta entuziasti, iedzīvotāji 

var iesniegt aizpildītas pieteikuma anketas (Noteikumu 1. vai 2. pielikums) katru gadu līdz 

15.decembrim. Anketas tiek publicētas Saldus novada mājas lapā. 

10.  Aizpildītas pieteikuma anketas var iesniegt: 

10.1.  nosūtot uz e-pasta adresi pasts@saldus.lv; 

10.2. klātienē Pašvaldības VPKAC Striķu ielā 3, Saldū, un Lielcieceres ielā 3, Brocēnos.  

11. Pieteikuma anketai jāpievieno ziņas par sportista un/vai komandas sasniegumiem 

sacensībās, tās pamatojot ar oficiāla dokumenta kopiju, vai precīzu interneta adresi juridiskas 

personas mājas lapā, norādot arī sportista vai trenera kontaktinformāciju.  

12. Pēc 9.punktā minētā termiņa iesniegtos pieteikumus nevērtē. 

 

V. Sportistu un treneru naudas balvas 

 
13. Naudas balvas saņemšanai var pretendēt sportisti un viņu treneri, kuriem deklarētā 

dzīves vieta (vismaz vienu gadu pirms balvas piešķiršanas) ir Saldus novadā. Lai saņemtu naudas 

balvu par izciliem sasniegumiem sportā, sportistam, tā pārstāvošam klubam vai trenerim 

Pašvaldībā ir jāiesniedz rakstisks iesniegums par naudas balvas piešķiršanu, ne vēlāk kā sešus 

mēnešus pēc sacensību norises laika. Iesniegumā jānorāda:   

13.1. balvas pretendenta datus:  

vārdu, uzvārdu, personas kodu, deklarētās dzīvesvietas adresi; 

13.2. sacensību nosaukumu, mērogu, norises vietu, laiku; 

13.3. iesniegumam pievieno dokumentus, kas apliecina dalībnieka vai komandas 

sasniegumus, par kuriem lūdz naudas balvu (rezultātu protokola kopija vai diploma kopija). 

mailto:pasts@saldus.lv


 

14. Sportistus, kuri Latvijas Olimpiādē izcīnījuši zelta, sudraba un bronzas medaļas, 

apbalvo ar šādām naudas balvām (naudas summa pēc nodokļu nomaksas): 

14.1. par izcīnīto 1.vietu – 300,00 EUR individuāli startējušam sportistam, 2000,00 EUR 

sporta spēļu komandai; 

14.2. par izcīnīto 2.vietu – 200,00 EUR individuāli startējušam sportistam, 1500,00 EUR 

sporta spēļu komandai; 

14.3. par izcīnīto 3.vietu – 150,00 EUR individuāli startējušam sportistam, 1000,00 EUR 

sporta spēļu komandai .  

15. Sportistus, kuri izcīnījuši ceļazīmi uz Olimpiādi un Paralimpiādi, apbalvo ar naudas 

balvu  – 1000,00 EUR apmērā pēc nodokļu nomaksas. 

16. Sportistus, kuri Olimpiādē vai Paralimpiādē izcīnījuši zelta, sudraba, bronzas medaļas, 

kā arī par izcīnīto ceturto, piekto un sesto vietu, apbalvo ar šādām naudas balvām (naudas summa 

pēc nodokļu nomaksas): 

16.1. par  izcīnīto 1.vietu – 10 000,00 EUR; 

16.2.par izcīnīto 2.vietu – 8000,00 EUR; 

16.3. par izcīnīto 3.vietu – 6000,00 EUR; 

16.4.par izcīnīto 4.vietu – 5000,00 EUR; 

16.5. par izcīnīto 5.vietu – 3000,00 EUR; 

16.6.par izcīnīto 6.vietu – 2000,00 EUR. 

17. Par izcīnīto godalgoto vietu personām ar invaliditāti starptautiska mēroga sacensībās, 

vismaz 5 valstu konkurencē, - apbalvo ar šādām naudas balvām (naudas summa pēc nodokļu 

nomaksas):  

17.1. par 1.vietu - 300 EUR; 

17.2. par 2.vietu - 200 EUR; 

17.3. par 3.vietu - 150 EUR. 

18.  Par izcīnīto godalgoto vietu Pasaules Meistaru (Master) senioru sporta spēlēs, Eiropas 

senioru sporta spēlēs, Pasaules senioru čempionātos un Eiropas senioru čempionātos, vismaz 10 

valstu konkurencē, - apbalvo ar šādām naudas balvām  (naudas summa pēc nodokļu nomaksas):  

18.1. par 1.vietu – 300 EUR; 

18.2.  par 2.vietu – 200 EUR;  

18.3. par 3.vietu – 150 EUR. 

19. Sportistu treneriem piešķir naudas balvas 50% apmērā no nolikuma 14.-18.punktā 

minētajām summām individuāli startējušam sportistam, ja treneris trenē sportistu ne mazāk kā 

vienu gadu. 

 

VI. Kārtība, kādā tiek piešķirtas naudas balvas 
 

20. Iesniegumu un tam pievienotos dokumentus par naudas balvas piešķiršanu izskata 

Sporta komisija, kas:  

20.1. pārbauda iesnieguma atbilstību administratīvajiem kritērijiem - vai ir iesniegti visi 

prasītie dokumenti;  

20.2. sagatavo Pašvaldības domes lēmumprojektu un sniedz attiecīgajai deputātu komitejai 

ieteikumu par naudas balvas piešķiršanu.   

21. Sporta komisijai ir tiesības neizskatīt iesniegumu par naudas balvas piešķiršanu un 

sniegt rakstisku atbildi iesnieguma iesniedzējam, ja: 

21.1. iesniegumā nav norādītas visas nepieciešamās ziņas un nav pievienoti dokumenti, 

atbilstoši šiem noteikumiem; 

21.2. iesniegumā norādītās ziņas nav apstiprināmas. 

22. Naudas balvas piešķir ar Pašvaldības domes lēmumu un  to ieskaita sportista un/vai 

trenera iesniegumā norādītā norēķinu kontā 10 (desmit) darba dienu laikā pēc lēmuma stāšanās  

spēkā.  

 



 

VII. Noslēguma jautājumi 

23. Sporta komisijas lēmumus var apstrīdēt Saldus novada domes Sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu komitejā. 

24. Noteikumi stājas spēkā 2024.gada 1.decembrī. 

25. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu 2022.gada 30.jūnijā 

apstiprinātā (protokols Nr.12, 15.§) Nolikuma “Par Saldus novada olimpiskās sporta vienības, 

talantīgo sportistu, treneru atbalstu, sportistu un treneru apbalvošanu” 5.punktu ar tā 

apakšpunktiem. 

 

 

 

 

Domes 

priekšsēdētājs  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 M.Zusts 



 

1.pielikums 

 

PIETEIKUMA ANKETA 
Saldus novada sportistu apbalvošanas pasākumam 

 “Sporta Zvaigzne” 

 

 

1. Ziņas par pieteikuma anketas iesniedzēju 

 

Vārds, uzvārds  

Tālrunis  

E-pasts  

 

2. Ziņas par pretendentu 
Aizpildāms atbilstoši Noteikumu 5. punktam. 

 

Vārds, uzvārds Dzimšanas dati Sporta veids Deklarētās 

dzīvesvietas 

adrese 

Tālr., e-pasts 

     
     

 

3. Ziņas par pretendenta panākumiem 
Lūdzam atzīmēt vismaz vienu no sasniegumiem (augstāko). 
 Sasniegumi sacensībās atzītajās sporta federācijās, kas ir iekļautas attiecīgās sporta 

federācijas kalendārā: 

 

Nr.p.k. Norises laiks Pilns sacensību nosaukums, 

norises vieta 

Izcīnītā 

vieta 

Rezultāti internetā 

(adrese) vai 

pievienots pielikumā 

     
     

 

4. Citi nozīmīgi sasniegumi sportā, kuri vērtējami atsevišķi, ja nav minēti iepriekš 

_____________________________________________________________  
(Nav obligāti aizpildāms lauks) 

 

Lūdzam sniegt informāciju par citiem nozīmīgiem sporta sasniegumiem, ja tie neatbilst kādam 

no iepriekšminētajiem kritērijiem.  

Nr.p.k. Norises laiks Pilns sacensību nosaukums, 

norises vieta 

Izcīnītā 

vieta 

Rezultāti internetā 

(adrese) vai 

pievienots pielikumā 

     
     

Informējam, ka pieteikumā norādītie pretendenta personas dati tiks apstrādāti un izmantoti titula 

“Saldus Sporta Zvaigzne” izvērtēšanai, ievērojot Vispārīgo datu aizsardzības regulas 

(2016/679)prasības. 

 

Datums         Paraksts 



 

2.pielikums  

PIETEIKUMA ANKETA 
Papildus nomināciju apbalvojumam 

Saldus novada sportistu apbalvošanas pasākumam 

 “Sporta Zvaigzne” 

 

 

1. Ziņas par pieteikuma anketas iesniedzēju 

 

Vārds, uzvārds  

Tālrunis  

E-pasts  

 

2. Papildus nominācijas apbalvošanas pasākumam “Sporta Zvaigzne” 

Nr.p.k. Nominācija Sportista vārds, uzvārds; 

komandas nosaukums 

Sporta veids Pamatojums 

1. Par mūža 

ieguldījumu 

   

2. Perspektīvākais 

sportists 

   

3. Perspektīvākā 

sportiste 

   

4.  Gada sasniegums 

sportā 

   

5. Gada sporta 

biedrība 

   

6. Paraugs sportā    

7. Gada sportists    

8. Gada sportiste    

 

 

3. Pretendenta/-u nozīmīgi sasniegumi sportā, kuri vērtējami atsevišķi, ja nav minēti 

iepriekš: 

 

_____________________________________________________________  
(Nav obligāti aizpildāms lauks) 

 

Informējam, ka pieteikumā norādītie pretendenta personas dati tiks apstrādāti un izmantoti titula 

“Saldus Sporta Zvaigzne” izvērtēšanai, ievērojot Vispārīgo datu aizsardzības regulas 

(2016/679)prasības. 

 

Datums                           Paraksts 

 


